
ПРОЄКТ №31  

від 09.09.2025 

 

 

 

 
 
 
Про внесення змін до рішення міської ради від 19.12.2018 № 84 «Про  припинення  

юридичних осіб – комунальної установи «Міська стоматологічна поліклініка №4» 

та закладу охорони здоров’я «Дитяча міська стоматологічна поліклініка» шляхом 

злиття та перетворення у комунальне некомерційне підприємство 

«Стоматологічна поліклініка №1» Запорізької міської ради» у редакції від 

23.10.2024 

 

Керуючись законами України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

«Про державну реєстрацію юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських 

формувань», Цивільним кодексом України, на підставі рішень міської ради від 

14.08.2024 № 27 «Про створення Департаменту з питань охорони здоров’я та 

медичного забезпечення Запорізької міської ради», від 30.07.2025 № 32 «Про 

затвердження Положення про Департамент з питань охорони здоров’я та медичного 

забезпечення Запорізької міської ради в новій редакції», рішення виконавчого комітету 

міської ради від 02.03.2023 № 86 «Про визначення органу управління майном 

підприємств, що належать до комунальної власності територіальної громади міста» (зі 

змінами), з метою завершення процесу реорганізації Комунальної установи «Міська 

стоматологічна поліклініка №4», Запорізька міська рада  

ВИРІШИЛА: 

 

1. У пункті 3 рішення міської ради від 19.12.2018 № 84 «Про припинення  

юридичних осіб – комунальної установи «Міська стоматологічна поліклініка  №4» та 

закладу охорони здоров’я «Дитяча міська стоматологічна поліклініка» шляхом злиття 

та перетворення у комунальне некомерційне підприємство «Стоматологічна 

поліклініка №1» Запорізької міської ради» (зі змінами) слова «департаменту охорони 

здоров’я Запорізької міської ради» замінити словами «Департаменту з питань охорони 

здоров’я та медичного забезпечення Запорізької міської ради». 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського голови з 

питань діяльності виконавчих органів ради Еллу СЛЕПЯН, постійну комісію міської 

ради з питань охорони здоров’я та соціального захисту населення.  

 

 

Секретар міської ради         Регіна ХАРЧЕНКО 

 

 
Рішення підготовлено Департаментом 
з питань охорони здоров’я та медичного  
забезпечення Запорізької міської ради 
Директор департаменту                                                      Анна ДУБ 

  



Пояснювальна записка 

до проєкту рішення Запорізької міської ради «Про внесення змін до рішення 

міської ради від 19.12.2018 № 84 «Про припинення юридичних осіб – 

комунальної установи «Міська стоматологічна поліклініка №4» та закладу 

охорони здоров’я «Дитяча міська стоматологічна поліклініка» шляхом 

злиття та перетворення у комунальне некомерційне підприємство 

«Стоматологічна поліклініка №1» Запорізької міської ради» у редакції від 

23.10.2024» 

 

1. Обґрунтування необхідності прийняття проєкту рішення: 

У відповідності до Положення про Департамент з питань охорони здоров’я 

та медичного забезпечення Запорізької міської ради, затвердженого рішенням 

міської ради від 30.07.2025 № 32 «Про затвердження Положення про 

Департамент з питань охорони здоров’я та медичного забезпечення Запорізької 

міської ради в новій редакції» (далі за текстом - Департамент) Департамент з 

питань охорони здоров’я та медичного забезпечення Запорізької міської ради 

реалізує повноваження виконавчих органів міської ради у сфері охорони 

здоров’я, координує діяльність підпорядкованих закладів охорони здоров’я 

комунальної власності Запорізької міської територіальної громади. 

Заклад охорони здоров’я «Дитяча міська стоматологічна поліклініка», код 

ЄДРПОУ 03077306, припинено 15.08.2019. 

З метою завершення процесів реорганізації Комунальної установи «Міська 

стоматологічна поліклініка №4», доцільним є внесення запропонованого проєкту 

рішення в частині надання повноважень Департаменту затверджувати склад 

ліквідаційної комісії комунальної установи «Міська стоматологічна 

поліклініка  №4».  

 

2. Мета прийняття проєкту 

Завершення процесу реорганізації Комунальної установи «Міська 

стоматологічна поліклініка №4» шляхом злиття та перетворення у комунальне 

некомерційне підприємство «Стоматологічна поліклініка  №1» Запорізької 

міської ради. 

 

3. Загальна характеристика та основні положення проєкту рішення 

Пропонується у пункті 3 рішення міської ради від 19.12.2018 № 84 «Про 

припинення  юридичних осіб – комунальної установи «Міська стоматологічна 

поліклініка  №4» та закладу охорони здоров’я «Дитяча міська стоматологічна 

поліклініка» шляхом злиття та перетворення у комунальне некомерційне 

підприємство «Стоматологічна поліклініка №1» Запорізької міської ради» (зі 

змінами) слова «департаменту охорони здоров’я Запорізької міської ради» 

замінити словами «Департаменту з питань охорони здоров’я та медичного 

забезпечення Запорізької міської ради». 

4. Нормативно-правова база в даній сфері правового регулювання 

Закони України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про державну 

реєстрацію юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських 

формувань», рішення міської ради від 14.08.2024 № 27 «Про створення 



Департаменту з питань охорони здоров’я та медичного забезпечення Запорізької 

міської ради», від 30.07.2025 № 32 «Про затвердження Положення про 

Департамент з питань охорони здоров’я та медичного забезпечення Запорізької 

міської ради в новій редакції», рішення виконавчого комітету міської ради від 

02.03.2023 № 86 «Про визначення органу управління майном підприємств, що 

належать до комунальної власності територіальної громади міста» (зі змінами). 

 

5. Фінансово-економічне обґрунтування 

Реалізація проєкту рішення не потребує витрат коштів бюджету міста. 

 

 

Директор Департаменту з питань  

охорони здоров’я та медичного  

забезпечення міської ради                                                                            Анна ДУБ 

 

 

 

 


